ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số :           /UBND-THĐT

V/v chấm dứt hoạt động dự án

Trường Đại học Kinh Bắc tại

phường Phù Chẩn, thành phố Từ

Sơn, tỉnh Bắc Ninh.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Ninh,  ngày         tháng 12  năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường;

- Thuế tỉnh Bắc Ninh;

- Công ty TNHH Chân Thiện Mỹ.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại công văn số 5028/STC-KTĐN ngày

07/12/2025, báo cáo UBND tỉnh về việc xem xét chấm dứt hoạt động dự án đầu

tư xây dựng Trường Đại học Kinh Bắc tại xã Phù Chẩn, thị xã Từ Sơn (nay là

phường Từ Sơn) thực hiện theo Kết luận thanh tra số 10/KL-TTr.QĐ34 ngày

17/11/2025 của Thanh tra tỉnh Bắc Ninh.

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý đề xuất của Sở Tài chính tại công văn số 5028/STC-KTĐN ngày

07/12/2025 nêu trên về việc chấm dứt hoạt động của dự án đầu tư xây dựng

Trường Đại học Kinh Bắc tại phường Phù Chẩn, thành phố Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh

(nay là phường Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh) của Công ty TNHH Chân Thiện Mỹ.

2. Giao Sở Tài chính thực hiện thủ tục chấm dứt hoạt động của Dự án đầu

tư xây dựng Trường Đại học Kinh Bắc tại phường Phù Chẩn, thành phố Từ Sơn,

tỉnh Bắc Ninh (nay là phường Từ Sơn, tỉnh Bắc Ninh) của Công ty TNHH Chân

Thiện Mỹ theo quy định tại điểm đ, khoản 2 Điều 48 - Luật Đầu tư năm 2020.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính,

Thuế tỉnh và các cơ quan liên quan theo chức năng nhiệm vụ tham mưu, thực hiện

việc xử lý về đất đai, tài sản gắn liền với đất và các nghĩa vụ tài chính đối với dự

án thuộc trường hợp phải chấm dứt hoạt động theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đảng uỷ UBND tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

+ LĐVP,

+ KTTH, KTN, TP.THĐT;

- Lưu: VT, THĐTThái.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Xuân Lợi

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-26T08:25:54+0700
	HÀ NỘI
	Lê Xuân Lợi<loilx666@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-26T09:13:52+0700

		2025-12-26T09:13:53+0700

		2025-12-26T09:15:33+0700